AEW Energie AG Industriestrasse 20 Postfach CH-5001 Aarau T+41 62 834 21 11

www.aew.ch



Ad hoc-Mitteilung gemäss Art. 53 KR

## Medienmitteilung

Aarau, 27. September 2022

## AEW Energie AG beteiligt sich an der AZOWO GmbH

Die AEW Energie AG baut ihre Tätigkeit im Bereich E-Mobilität aus und beteiligt sich mit 32,94 % an der AZOWO GmbH, einem jungen Unternehmen, welches im Markt für vernetzte Mobilität (connected mobility) tätig ist.

Nach bereits über dreijähriger erfolgreicher Zusammenarbeit beteiligt sich die AEW Energie AG mit 32,94 % an der AZOWO GmbH aus Biberach an der Riss. Die AZOWO ist im Markt für vernetzte Mobilität (connected mobility) eine Plattformbetreiberin für digitale Lösungen und bietet innovative Cloudprodukte für Unternehmen, Gemeinden, Energieversorger, Flughäfen und andere Dienstleister an. Mit diesem Engagement stärkt die AEW ihre Position im E-Mobilitäts-Markt und baut ihre Digitalisierungskompetenz aus.

«Mobility as a Service» weist ein grosses Wachstum aus. Die AZOWO verfügt über eine ausgereifte Technologie und damit über eine hervorragende Ausgangslage für integrierte Mobilitätslösungen. Sie liefert auch die Plattform für Swiss E-Car, einem nationalen Angebot für E-Carsharing, bei dem die AEW Mitbegründerin ist. «Ideale Voraussetzungen also, um den verschiedenen Kundengruppen zusammen mit der AZOWO neue integrierte Mobilitätslösungen anbieten zu können», so Marc Ritter, CEO der AEW Energie AG.

AEW Energie AG Unternehmenskommunikation

Weitere Auskünfte:

Unternehmenskommunikation, T +41 62 834 21 11

Download: www.aew.ch/aktuell

Die AEW Energie AG ist ein selbstständiges Unternehmen des Kantons Aargau. Mit der sicheren und klimafreundlichen Energieversorgung leistet die AEW einen wesentlichen Beitrag zur Standortattraktivität und zur Lebensqualität in der Region. Sie strebt Klimaneutralität (Netto-Null) bis spätestens 2040 an. Als integrierter Energiedienstleister engagiert sich die AEW mit der Produktion von Strom und Wärme/Kälte sowie als führende Netzbetreiberin und Lieferantin für ihre Kunden. Für die Stromproduktion fokussiert die AEW auf Wasserkraft sowie Solar- und Windenergie. Zudem erbringt sie Dienstleistungen in netz- und energienahen Bereichen sowie in der Telekommunikation.

Weitere Informationen und Downloads finden Sie unter www.aew.ch.